18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 308 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/208288
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 22.02.2021, o perí-
odo de gozo das férias do servidor JOÃO DOS SANTOS MOTA, Id. Funcional
nº 85944-3 ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado na
Diretoria Operacional/GTCAGHMR, concedidas através da Portaria Coletiva
nº053/11.01.2021, publicada no DOE nº 34.457/12.01.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 24.02.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 630911

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 312 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto do art.
72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo
de n° 2021/200863.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor LUIZ ARTUR DIAS ALVES, ocupante
do cargo de Farmacêutico, Id. Funcional nº 57190501/1, lo tado no Labo-
ratório Central, a contar de 11/02/2021, por um período de 08 (oito) dias,
decorrente do falecimento de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25/02/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 631031

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 006 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor Rui Moraes de Souza, Cargo Farmacêutico Bioquimico,
Matrícula nº 5760771-2, para responder interinamente pela Divisão Técni-
ca, no período de 01 a 05 de Março de 2021, em substituição a titular, por
motivo de viagem, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 630959

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 007 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021/8ºCRS
Publicada no DOE 34.501 em 25.02.2020 - Protocolo 630660
Onde se lê: Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.
Leia-se: Ordenador:ANA ÂNGELA FIALHO FELIX
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 630917

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA DE DIÁRIA de 18 de Fevereiro de
2021. Publicado no Diário Ofi cial n° 34.501 de 25 de Fevereiro de 2021.
Protocolo: 630416.Servidor: ALESSANDRA NÁDREA DE SOUSA SILVA.
Matrícula: 59014121. Onde se lê: PORTARIA No 15 de 18 de Fevereiro de
2021. Leia-se: PORTARIA No 16 de 18 de Fevereiro de 2021. DÊ-SE CIÊN-
CIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 630874

.

.

DIÁRIA
.

Diária
Portaria Nº 21 de 23 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar ações de assessoramento, monitoramento e fi scalização
cumprimento das medidas impostas pelo Decreto Estadual 800/2020, nos
Municípios de Monte Alegre e Prainha.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre e Prainha/ PA – Brasil
Período: 21/02/2021 a 26/02/2021 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
Servidores:
Mario da Conceição Lira Brasil
CPF: 100.526.152-00.
Matrícula: 1115461.
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária.
Valmir Costa Sarmento
CPF: 614.925.902-15.
Matrícula: 57191990/2.
Cargo: Técnico Enfermeiro.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 630902
Diárias
Portaria Nº 24 de 22 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar ações de assessoramen-
to, monitoramento e fi scalização cumprimento das medidas impostas pelo
Decreto 800/2020.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 01/03/2021 a 05/03/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Ademir Quaresma Ferreira
CPF:149.025.832-91
Cargo: Motorista.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 630971
Diárias
Portaria Nº 23 de 22 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar ações de assessoramento, monitoramento e fi scalização
cumprimento das medidas impostas pelo Descreto 800/2020.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 01/03/2021 a 05/03/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Iglea Thaiana Silva Fontinelles
CPF: 803.962.752-49.
Matrícula: 572079152
Cargo: Enfermeira
Rilda Célia da Silva Jati Souza,
CPF: 442.325.352-68
Matricula: 54189018/1
Cargo: Nutricionista
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula:7203562
Cargo: Enfermeiro
Nara Lúcia Santos Ribeiro
Matricula n° 5323037/1
CPF: 338.380.622-72.
Cargo: Datilógrafa.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 630969
Diária:
Portaria Nº 20 de 23 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar ações de assessoramen-
to, monitoramento e fi scalização cumprimento das medidas impostas pelo
Decreto 692/2021.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba PA – Brasil
Período: 01/03/2021 a 05/03/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)